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   Baromètre 54

Belgique

YTD 2021 - YTD 2022

259.966 €

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

72,8% 27,2%

2017 - YTD 2022

+7,6%

+31,9%

317.426 €
2017 - YTD 2022

+3,4%

+22,4%

RéparƟƟon du volume de transacƟons en Belgique :

InflaƟon 2021 - YTD 2022 : 8,8%
InflaƟon 2017 - YTD 2022 : 16,8%

Malgré un contexte économique tendu en 2022, le marché immobilier belge résiste. L’acƟvité des 9 premiers
mois de 2022 a baissé de 1,7% par rapport à la même période en 2021.

En comparaison avec la moyenne de 2021, le prix des maisons a augmenté de 7,6% sur les 9 premiers mois. La
hausse est un peu moins élevée pour les appartements : +3,4%. Le baromètre étudie également la proporƟon
d’acheteurs de moins de 30 ans. Et malgré le contexte économique, ceƩe proporƟon a augmenté sur les 9
premiers mois.

2021 - YTD 2022 2021 - YTD 2022

AcƟvité immobilière

-1,7%



Flandre

Bruxelles

Wallonie

33%

7%

61%

*Parts de marché

YTD 2021 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022

België /
Belgique

België /
Belgique

België /
Belgique

Belgïe /
Begique

België /
Belgique

België /
Belgique

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

72,9% 27,1%

35,3% 64,7%

85,0% 15,0%

346.169 €

233.571 €

2017 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

+31,9%

+38,3%

+28,0%

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+7,6%

+6,2%

+4,8%

266.695 €

196.975 €

281.570 €

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

2017 - YTD 2022

+3,1%

+23,0%

+4,0%

+26,2%

+5,1%

+12,9%

-2,0%

-1,3%

573.646 €

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

-1,5%



Vlaanderen

VlaanderenVlaanderen

VlaanderenVlaanderen

Flandre Orientale

Provinces flamandes

Anvers

YTD 2021 - YTD 2022

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

66,8% 33,2%

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+8,3%

+36,1%

255.939 €

+5,9%
2021 - YTD 2022

+29,6%
2017 - YTD 2022

0

374.941 €

76,4%

229.500 €

+14,8%

+2,6%

+32,5%

295.355 €

23,6%

+8,6%

Limbourg
RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2021 - YTD 2022

2021 - YTD 20222021 - YTD 2022

2017 - YTD 2022 2017 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022
AcƟvité immobilière

+0,9%

17,9%82,1%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+8,4%

+32,9%

332.506 € 268.610 €
2017 - YTD 2022
+17,8%

2021 - YTD 2022

+7,7%

Brabant Flamand Flandre Occidentale

78,9% 21,1%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2021 - YTD 2022

401.612 €
2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+6,5%

288.994 €
2017 - YTD 2022
+30,4%

2021 - YTD 2022

+8,9%

65,0% 35,0%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2021 - YTD 2022

284.346 €

+18,6%
2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

-1,6%

312.064 €
2017 - YTD 2022
+26,7%

2021 - YTD 2022

+6,2%

AcƟvité immobilière

-1,5% -0,6%

-2,6%

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

-3,5%



Liège

Provinces wallonnes

Brabant Wallon

YTD 2021 - YTD 2022

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

78,3%

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+3,4%

+28,9%

263.295 €

+3,3%
2021 - YTD 2022

+11,6%
2017 - YTD 2022

Wallonie

0

Wallonie

416.102 €

88,6%

WallonieWallonie

167.449 €

+15,6%

+6,5%

+25,7%

190.060 €

11,4%

+4,9%

Hainaut

+0,3% RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2021 - YTD 2022
AcƟvité immobilière

2021 - YTD 20222021 - YTD 2022

2017 - YTD 2022 2017 - YTD 2022

YTD 2021 - YTD 2022
17,7%82,3%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+3,8%

+27,6%

221.165 € 188.911 €
2017 - YTD 2022
+12,6%

2021 - YTD 2022

+6,0%

Wallonie Wallonie

Luxembourg Namur

86,9% 13,1%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2021 - YTD 2022
AcƟvité immobilière

+6,8%

265.983 €
2017 - YTD 2022
+46,9%

2021 - YTD 2022

+13,3%

Wallonie

207.728 €
2017 - YTD 2022
+30,4%

2021 - YTD 2022

+10,2%

Wallonie

86,0% 14,0%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2021 - YTD 2022

188.287 €

+8,4%
2017 - YTD 2022

2021 - YTD 2022

+3,2%

234.206 €
2017 - YTD 2022
+27,0%

2021 - YTD 2022

+5,8%

WallonieWallonie

AcƟvité immobilière 21,7%

-4,1%

AcƟvité immobilière

-8,3%

AcƟvité immobilière

-4,1%



250.277€
+6,5%

248.253€
+6,6%

150.527€
+5,8%

177.760€
+7,7%

220.267€
+6,8%

179.784€
+9,1%

178.459€
+2,9%

257.923€
+9,0%

257.303€
+5,7%

272.771€
-0,3%

282.333€
-3,1%

309.412€
+7,5%

210.199€
+10,2%

237.652€
+0,2%

261.129€
-1,4%

258.971€
+14,3%

246.751€
+9,4%

299.679€
+5,1%

377.993€
+14,5%

326.249€
-5,3%

13,8%

43,9%

31,0%
19,3%

28,7%

41,0%

18,0%

25,9%

28,0%

24,5%

8,1%

Appartements - PDM existant/nouveau 2022

Appartements - Prix moyen existant/nouveau

Appartements existants

Appartements neufs

Flandre

Bruxelles

Wallonie

360.575€ (14,3%)

317.395€ (2,9%)

244.165€ (5,3%)

België /
Belgique

Flandre

Bruxelles

Wallonie

80,1%

78,5%

91,9%

71,1%

19,9%

21,5%

28,9%

Flandre

Bruxelles

Wallonie

254.458€ (3,8%)

275.242€ (3,2%)

179.795€ (5,1%)

Existant Nouveau

Prix moyens 2022 - évoluƟon par rapport à 2021:



Âge des acheteurs

2017

2021

2022

16,2%

16,6%

15,0%

49,3%

51,7%

51,1%

30,4%

27,9%

30,2%

4,0%

3,8%

3,8%

40 ans

38 ans

42 ans

39 ans
39 ans

39 ans

40 ans

41 ans

38 ans

39 ans

41 ans

  Âge moyen:

<= 30

31 - 50

51 - 65

> 65

Flandre Orientale

Anvers

Hainaut

Limbourg

Liège

Luxembourg

Flandre Occidentale

Namur

Brabant Flamand

Brabant Wallon

34,7%

33,8%

33,3%

32,9%

31,3%

30,9%

28,5%

28,3%

27,8%

22,1%

2017

Flandre Orientale

Limbourg

Anvers

Hainaut

Flandre Occidentale

Liège

Luxembourg

Brabant Flamand

Namur

Brabant Wallon

35,0%

34,3%

33,8%

30,1%

29,7%

29,6%

29,6%

27,1%

25,6%

18,3%

2022

  RéparƟƟon des acheteurs de 30 ans ou moins:

Flandre Orientale

Liège

Anvers

Hainaut

Limbourg

Namur

Luxembourg

Flandre Occidentale

Brabant Flamand

Brabant Wallon

32,0%

31,1%

30,3%

30,0%

29,5%

26,9%

26,9%

24,8%

24,8%

19,1%

2021


